
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 68 del Reg. Data 26-07-18

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ADESIONE PROGETTO: "LO SPORT: UN DIRITTO PER TUTTI

- ESTATE"  PROMOSSO DAL CONI.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto, addì  ventisei del mese di luglio alle ore
11:00, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO P
FABIO DOTTORI ASSESSORE P
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra PAOLA AGABITI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 26-07-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota del 18 luglio 2018, acquisita al prot. di questo Ente n.
2909 /2018, con la quale il CONI Umbria richiede a questo Ente di
aderire al progetto: Lo sport: un diritto per tutti – estate”;

Considerato che il progetto:
si pone l’obiettivo di dare alle famiglie svantaggiate, la-
possibilità di far praticare, gratuitamente, sport  presso le
strutture sportive delle scuole nel periodo di chiusura estiva
dell’attività scolastica ordinaria;

è rivolto ai ragazzi tra i 5 e i 14 anni che vivono in contesti-
territoriali e sociali difficili, propone un esperienza sportiva
ed educativa che può rappresentare una grande opportunità di
crescita e di sviluppo per gli stessi;

viene attivato dal lunedì al venerdi per 4 ore giornaliere, per-
la durata da concordare, da quattro a sei settimane.

Dato atto che i costi degli istruttori e la parte assicurativa sono a
totale carico del Coni;

Ritenuto il progetto del Coni Umbria di Perugia meritevole  per le
finalità che esso sostiene;

Ritenuto pertanto opportuno aderire al progetto: “Lo sport: un diritto
per tutti – estate” ;

Ritenuto opportuno di attivare il progetto  dal lunedì al venerdi per
4 ore giornaliere, a partire dal 13 agosto 2018 fino al 05 settembre
2018;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal
Responsabile dell'Area Amm.va ex art. 49, D. Lgs. 267/2000;

Visto il vigente Statuto comunale;

CON voti unanimi favorevoli
DELIBERA

Per quanto espresso in premessa:

Di aderire al progetto del CONI UMBRIA - Perugia : “Lo sport:1)
un diritto per tutti – estate.”  rivolto ai ragazzi tra i 5 e i
14 anni al fine di far praticare agli stessi, gratuitamente,
sport nel periodo di chiusura estiva dell’attività scolastica
ordinaria.

Di stabilire come sede del progetto de quo la Scuola2)
dell’Infanzia di Scheggino sita in P.zza 23 luglio n. 5, da
utilizzare dalle ore 9,00 alle ore 13,00 dal lunedi al venerdi,
a partire dal 13 agosto 2018 fino al 05 settembre 2018.

Di stabilire che per i ragazzi residenti a Scheggino e abitanti3)
nelle frazioni verrà effettuato il servizio di trasporto da casa
alla Scuola dell’Infanzia di Scheggino e viceversa.

Di approvare l’Avviso (All.A) e il modello di domanda (All.B)4)
predisposti dal Resp.le del Servizio, allegati al presente atto
e che ne costituiscono parte integrante e sostanziale.

Di dare mandato al Resp.le Area Amm.va per adempiere i5)
conseguenti adempimenti.

==============
Parere favorevole di regolarità tecnica:
Il Resp.le Area Amm.va
Ass. Ernesto Miraggio

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 26-07-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 26-07-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PAOLA AGABITI           f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 09-08-18
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 09-08-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    09-08-18 al   24-08-18 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 357     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 3216, in data 09-08-18   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
20-08-2018

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 26-07-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


